FRUHSTUCKSKARTE

Montag bis Freitag von 8:00 — 11:00
Samstag von 8:00 — 13:00
Sonn- und Feiertag von 10:00 — 13:00

Wiener Frihstick

Weiches Ei, zweierlei Marmelade oder Honig
Butter, 2 Geback

mit Beinschinken und Kéase
Englander Frihstick

Zwei Spiegeleier, gebratener Speck oder Beinschinken,
Baked beans, kleine Bratwirstel, 2 Geback

Vital Frihsttck

Musli mit Joghurt und Friichten, Roggenbrot, Frischkase
mit Beinschinken und Kése

Lachsfrihstlick

Tatare vom Réaucherlachs, Avocado-Dip, Gurke, Toast

mit einem Glas Prosecco

Geback 2.20 Croissant 3.80 Schwarzbrot 1.60

10.40

14.80

13.90

11.80

16.20

15.90

20.50

Eiergerichte

Steirische Eierspeise mit Kerndl und Schnittlauch
Eierspeise mit gebratenem Speck oder Beinschinken
Drei Spiegeleier mit gebratenem Beinschinken

Ein weiches Ei

Zwei Eier im Glas

Brot und allerlei

Buttersemmel oder Butterbrot
Butterbrot mit Schnittlauch und Radieschen

Getoastetes Schwarzbrot mit Avocado und Biiffelmozzarella

Bauernbrot mit Beinschinken, Steirer Kren und Gurkerl
Bauernbrot mit Emmentaler, Radieschen und Kresse

Croissant mit Triffelmayonnaise, Blffelmozzarella, Prosciutto

Beef Tatare ,Englander” mit weichem Ei, Toast, Butter

Schinken-Kase Toast

Frankfurter oder Debreziner mit Senf und Steirer Kren
Gebratener Leberkdse mit Zwiebelsenf

WeiBwurst mit Handlmaier Hausmachersenf

Portion Beinschinken oder Kése

Kaffee, Tee

Kleiner Schwarzer oder Brauner
GroBer Schwarzer oder Brauner
Melange oder Cappuccino
Caffe Latte

Portion Tee, diverse Sorten
HeiBe Milch

HeiBe Schokolade

9.60
9.90
9.90
3.00
6.40

4.60
5.90
9.40
9.40
9.40

9.80

17.60

7.60
7.80
8.60
9.80

5.90

3.50
5.50
4.90
5.90
5.50
5.00
6.00



