

## FRÜHSTÜCKSKARTE

Montag bis Freitag von 8:00 – 11:00

Samstag von 8:00 – 13:00

Sonn- und Feiertag von 10:00 – 13:00

### Wiener Frühstück

Weiches Ei, zweierlei Marmelade oder Honig	10.40
Butter, 2 Gebäck	
mit Beinschinken und Käse	14.80

### Engländer Frühstück

Zwei Spiegeleier, gebratener Speck oder Beinschinken, Baked beans, kleine Bratwurst, 2 Gebäck	13.90
---	-------

### Vital Frühstück

Müsli mit Joghurt und Früchten, Roggenbrot, Frischkäse	11.80
mit Beinschinken und Käse	16.20

### Lachsfrühstück

Tatare vom Räucherlachs, Avocado-Dip, Gurke, Toast	15.90
mit einem Glas Prosecco	20.50
Gebäck 2.20    Croissant 3.80    Schwarzbrot 1.60	

### Eiergerichte

Steirische Eierspeise mit Kernöl und Schnittlauch	9.60
Eierspeise mit gebratenem Speck oder Beinschinken	9.90
Drei Spiegeleier mit gebratenem Beinschinken	9.90
Ein weiches Ei	3.00
Zwei Eier im Glas	6.40

### Brot und allerlei

Buttersemmel oder Butterbrot	4.60
Butterbrot mit Schnittlauch und Radieschen	5.90
Getoastetes Schwarzbrot mit Avocado und Büffelmozzarella	9.40
Bauernbrot mit Beinschinken, Steirer Kren und Gurkerl	9.40
Bauernbrot mit Emmentaler, Radieschen und Kresse	9.40
Croissant mit Trüffelmayonnaise, Büffelmozzarella, Prosciutto	9.80
Beef Tatare „Engländer“ mit weichem Ei, Toast, Butter	17.60
Schinken-Käse Toast	7.60
Frankfurter oder Debreziner mit Senf und Steirer Kren	7.80
Gebratener Leberkäse mit Zwiebelsenf	8.60
Weißenwurst mit Händlmaier Hausmachersenf	9.80
Portion Beinschinken oder Käse	5.90

### Kaffee, Tee

Kleiner Schwarzer oder Brauner	3.50
Großer Schwarzer oder Brauner	5.50
Melange oder Cappuccino	4.90
Caffè Latte	5.90
Portion Tee, diverse Sorten	5.50
Heiße Milch	5.00
Heiße Schokolade	6.00